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Ostatnie pięć dni maja obfitowały w zdarzenia o charakterze
migracyjnym. W tym okresie funkcjonariusze z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 54
cudzoziemców oraz 10 obywateli naszego kraju. Skontrolowano także
39 149 osób, które przekroczyły granicę południową i zachodnią na
Dolnym Śląsku i w Lubskiem oraz w portach lotniczych w Poznaniu-
Ławicy oraz we Wrocławiu-Strachowicach.

W wyniku przeprowadzonych w dniach 27-31 maja kontroli funkcjonariusze z placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 54 cudzoziemców, którzy
złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także 10 Polaków. Pięciu z
nich naruszyło zasady kwarantanny, kolejnych czterech poszukiwanych było przez polski
wymiar sprawiedliwości. Zatrzymano także 21-letnią kobietę, która kierowała autem
pochodzącym z kradzieży.  

 

Grupę liczącą 9 obywateli Ukrainy zatrzymali w sobotę i w niedzielę funkcjonariusze
Straży Granicznej z Jeleniej Góry. Kontrola legalności ich pobytu w Polsce wykazała, że
cudzoziemcy wjechali do naszego kraju  deklarując jako cel wjazdu chęć podjęcia
zatrudnienia na terytorium Polski. Podczas zatrzymania oświadczyli funkcjonariuszom, że
nie zamierzali pracować w Polsce, a ich docelowym miejsce podróży były Niemcy i
znalezienie tam pracy. Kolejną grupę liczącą 8 cudzoziemców, 4 obywateli Ukrainy i 4
Gruzinów zatrzymali tego samego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca.
Ukraińcy i Gruzini także wykorzystali posiadane dokumenty z prawem do pracy by
wjechać do strefy Schengen, a następnie, już bez kontroli, zamierzali udać się do innych
krajów Europy Zachodniej w celu znalezienia zatrudnienia. Kolejni cudzoziemcy: 3
obywateli Ukrainy oraz Gruzin zatrzymani we Wrocławiu oraz w Zgorzelcu także złamali
warunki wjazdu i pobytu.

Wszyscy cudzoziemcy otrzymali już decyzje, na podstawie których wyjechać muszą z
Polski

Kolejni cudzoziemcy – obywatel Gruzji, Turcji oraz 2 obywateli Macedonii zatrzymanych
zostało za przekroczenie granicy wbrew obowiązującym przepisom. Z uwagi na posiadane



niemieckie dokumenty pobytowe zostali pouczeni o obowiązku natychmiastowego
powrotu do Niemiec.

Zatrzymano także obywatela Gruzji, trzech obywateli Ukrainy, Białorusina i Rosjanina,
którzy przedłużyli swój pobyt ponad dopuszczalny czas określony w przepisach.
Cudzoziemcy otrzymali już decyzje powrotowe.

Dodatkowo funkcjonariusze SG na wrocławskim i poznańskim lotnisku ujawnili  sześcioro
obywateli Wielkiej Brytanii oraz 4 Polaków, którzy naruszyli warunki kwarantanny. Za to
wykroczenie wszystkich ukarano mandatami karnymi. 

Ponadto funkcjonariusze NoOSG zatrzymali obywatela Turcji, dwóch obywateli Ukrainy
oraz ośmioro Filipińczyków, którzy pracowali niezgodnie z przepisami, a także obywatela
Ukrainy, który w ukryciu usiłował przewieźć przez granicę papierosy bez  znaków
skarbowych akcyzy.  Zatrzymano także Ormianina, którego dane wpisane zostały do
Systemu Informacyjnego Schengen w celu odmowy wjazdu do strefy Schengen.
Zatrzymano również obywatela Gruzji, który do kontroli przedstawił funkcjonariuszom
dokument stwierdzający negatywny wynik testu na koronawirusa. W dokumencie tym
Gruzin samodzielnie dokonał przerobienia daty wykonania testu.  

Z fałszywym rumuńskim dowodem osobistym oraz podrobionym rumuńskim prawem jazdy
zatrzymano również obywatela Tadżykistanu. Przy cudzoziemcu ponadto ujawniono
oryginalny ukraiński paszport wydany zupełnie innej osobie. Mężczyzna usłyszał zarzuty
popełnienia przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów, przyznał się do nich i
dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 4 tysięcy złotych. Dodatkowo Sąd
Rejonowy w Słubicach orzekł o umieszczeniu cudzoziemca w strzeżonym ośrodku dla
cudzoziemców na okres 3 miesięcy.

Kolejnych dwóch obywateli Gruzji zatrzymano w Świecku gdy próbowali niezgodnie z
przepisami wyjechać z Polski nie posiadając do tego wymaganych dokumentów. W tym
przypadku Komendant PSG w Świecku wydał im decyzje, na podstawie których muszą
wyjechać z Polski.

Zatrzymano również czterech Polaków, którzy poszukiwani byli przez wymiar
sprawiedliwości i organy ścigania. Do zatrzymań doszło na lotnisku we Wrocławiu-
Strachowicach i w Poznaniu a także w Świecku, oraz na lotnisku w Poznaniu-Ławicy oraz
we Wrocławiu-Starachowicach. W Świecku zatrzymano także 21-letnią Polkę, która
kradzionym kamperem wartym 300 tysięcy złotych chciała niepostrzeżenie dostać się w
ustalone wcześniej miejsce.

Podczas ostatnich pięciu dni maja funkcjonariusze Straży Granicznej skontrolowali także
w ramach kontroli sanitarnych 39 149 osób pod kątem posiadania przez nich
negatywnego testu na koronawirusa. 1437 osób z uwagi na brak negatywnego testu
  zrezygnowało z dalszej podróży, natomiast 1085 pouczonych zostało o konieczności
skontaktowania się z sanepidem w celu odbycia obowiązkowej kwarantanny.
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